
令和7年5月26日発行第112号

日々の活動の様子を法人ホームページにも掲載しています！是非ご覧ください！

❶

障害者支援施設 渓明園からまつ

渓明園あすなろ

多機能型事業所 渓明園めるへん

共同生活援助事業所 ホームやつわ

日中サービス支援型 ホームこごみ

放課後等デイサービス事業所 きっずるーむこごみ

住所 富山県小矢部市論田8番地

電話番号 0766-68-0363

け い め い 発行

手づくりパンと焼き菓子の店

菓子工房メルヘン

Ｉｎｓｔaｇｒaｍ

✿桜満開
の春✿

本年、障害者支援施設 渓明園は創立40周年という大きな節目を迎えるこ

とができました。これもひとえに、地域の皆さまをはじめ、利用者の皆さま、

ご家族の方々、関係機関の皆さま、そして日々支えてくださっている職員の

皆さまのご支援とご協力の賜物と、心より感謝申し上げます。

昭和60年に開設して以来、障がいのある方々が安心して暮らし、その人ら

しい人生を歩むことができるよう支援してまいりました。この40年の歩みの

中で、多くの出会いと学びがあり、私たちもまた共に成長してきたと感じて

います。変化する社会の中で一人ひとりの思いに寄り添い、

地域に根ざした施設として、より良い支援の

提供をしてまいります。

これからも変わらぬご理解とご支援を

賜りますよう、お願い申し上げます。

エリアマネージャー

中嶋 明広

4月1日に創立40周年を迎えました。

これまで支えてくださった方々に

感謝申し上げます。



令和7年5月26日発行 第112号

渓明園

からまつ

渓明園

あすなろ

渓明園

あすなろ

開所日に桜餅を作りました。

焼いた生地にあんこをのせて

くるくる巻いて食べました！

うまく焼けるかな？

みんなで仲良く、

楽しい時間を過ごしています。

美味しいものを食べると

笑顔になりました！

❷



令和7年5月26日発行 第112号

開所日にお好み焼きパーティーをしたり、中央植物園にお花見に

行きました。

手作りの桜餅を食べ

て春を感じました。

春は別れと出会いの季節。

卒業や進級をお祝いしました。

渓明園

めるへん

/ホームやつわ

きっずるーむ

こごみ

ホーム

こごみ

ホリ牧場で

ヤギと触れ

合いました

卒業・進級

おめでとう

お別れ会

なかよしコンサート

立派な社会人

になります。

withアートトトーン

４つの放デイ事業所が集

まり、アートトトーンの方

と楽しいひと時を過ごしま

した。

笑顔がいっぱい

お花見

開所日にお好み焼き、たこ焼きパーティーをしたり、中央植物

園にお花見にでかけたりしました。外で食べるお弁当はとって

もおいしかったです！

上手にひっ

くり返せた

よ

お花見ウィーク！！

満開の桜を見るため小

グループでお花見に出

❸



令和7年5月26日発行 第112号

・小矢部市長寿会連合会

善意の花束

皆様からのご意見やご感想をお待ちしております！広報渓明第113号は令和7年12月発行予定です！お楽しみに！

＊令和7年1月～令和7年5月末日 (順不同・敬称略)

❹

★作品紹介★

渓明園からまつ

今年度初の広報誌です。

今回は４ページに凝縮しての発行となりました。

「もっとページ数を増やして欲しい！」という

お声がありましたら是非お聞かせください。

今年度も利用者様の日々の様子を皆様に

お届けしていきます！！

渓明園あすなろ

花紙や画用紙を使って

制作しています！

次はどんな作品を

作ろうかな～？

きっずるーむこごみ

めるへん

ホームこごみ


